ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

                                                  пгт. Октябрьское
                                                                                                      От «10»  марта 2015 года

Присутствовали:
Члены Общественного совета:

1. Кнотиков Артем Петрович- председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района, заместитель директора по безопасности МКОУ «Унъюганская СОШ № 1».
2. Сумкина Светлана Георгиевна- представитель ПП «Единая Россия»Октябрьской районной организации профсоюза работников образования и науки РФ.
3. Кириллов Анатолий Гаврилович- пенсионер п. Сергино.
4.Галиуллина Лилия Фаридовна - член Октябрьской районной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.
5. Козлова Лидия Алексеевна- председатель Совета инвалидов   пгт. Андра.
6. Корепанова Надежда Владимировна- член совета ветеранов пгт. Октябрьское.
7. Суханов Виктор Васильевич -председатель Совета ветеранов пгт.Октябрьское.
8. Скрябин Владимир Петрович – член Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района.
9. Татарчук Михаил Вячеславович- заместитель  коммерческого директора  Сергиевского речного порта.
10.Ермаков Андрей Анатольевич член Общественной палаты Югры
11. Черкасова Лариса Николаевна- депутат Совета депутатов городского поселения
Октябрьское.
12. Чернова Людмила Петровна – председатель Октябрьской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда
13. Черный Василий Павлович - атаман общественной организации Казачье общество «Станица Васильевская»
Приглашенные:
1.Хромов Николай Васильевич – И.О. главы Октябрьского района.
2.Куклина Наталья Геннадьевна – исполняющая обязанности Главы администрации Октябрьского района.
3.Сенченков Владислав Владиславович глава гп. Октябрьское
4. Мироненко Наталья Юрьевна – зам.главы по социальным вопросам гп. Октябрьское.
5. Черепкова Людмила Сергеевна - заместитель начальника Управления жилищно-коммунального  хозяйства и строительства.

I.Об утверждении повестки дня и регламента заседания, избрание секретаря для ведения протокола данного заседания Общественного совета по вопросам ЖКХ.
( Кнотиков А.П. – председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района)
Повестка дня:
1. Привлечение общественности к расчистке территорий, прилегающих к многоквартирным жилым домам;
2. Проведение агитационной работы среди населения о необходимости убирать личный автотранспорт с дворовых территорий для обеспечения возможности службам очистить дворовую территорию от снега и ограничение поездок в период сложных метеорологических условий;
3. Очистка близлежащих территорий многоквартирных домов, пешеходных тротуаров общего пользования от наледи и снега;
4. Оповещение диспетчерских служб организаций, обслуживающих дорожные сети, о местах критического состояния дорожного полотна и территорий общего пользования, спада снега с крыш многоквартирных домов.

Проголосовали:
 «за» -13
«против» - 0
 «воздержалось» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить повестку дня и регламент   заседания Общественного совета по вопросам ЖКХ. Секретарем заседания для ведения протокола избрать члена общественного совета по вопросам ЖКХ Чернову Людмилу Петровну.

II. Привлечение общественности к расчистке территорий, прилегающих к многоквартирным жилым домам

 Выступающие:
1. Сенченков Владислав Владиславович глава гп. Октябрьское
2. Мироненко Наталья Юрьевна – заместитель главы по социальным вопросам МО гп. Октябрьское
3. Скрябин Владимир Петрович – член Общественного совета по вопросам ЖКХ

Поступило предложение:
1. Принять информацию к сведению.
1. Администрации городских и сельских поселений Октябрьского района совместно с Общественным советом по вопросам ЖКХ Октябрьского района, Рабочих групп городских и сельских поселений по вопросам ЖКХ провести собрания жильцов для решения поставленной задачи.

Проголосовали:
«за» -13
 «против» - 0
 «воздержалось» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.
      2.2. Администрации городских и сельских поселений Октябрьского района совместно с Общественным советом по вопросам ЖКХ Октябрьского района, Рабочих групп городских и сельских поселений по вопросам ЖКХ провести собрания жильцов для решения поставленной задачи.
 Срок исполнения: до 31 марта 2015г.

III. Проведение агитационной работы среди населения о необходимости убирать личный автотранспорт с дворовых территорий для обеспечения возможности службам очистить дворовую территорию от снега и ограничение поездок в период сложных метеорологических условий

Выступающие:
1. Скрябин Владимир Петрович – член Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района
2. Черный Василий Павлович - атаман общественной организации Казачье общество «Станица Васильевская»

Поступило предложение:
3.1.Принять информацию к сведению.
3.2. Членам Общественного совета к общему собранию жильцов, подготовить информацию по своей территории о состоянии дворовых площадок. Подготовить объявления для жильцов многоквартирных домов о необходимости освобождения дворовых площадок от автомашин.
Проголосовали:
«за» -13
«против» - 0
«воздержалось» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
 3.1.Принять информацию к сведению.
3.2. Членам Общественного совета к общему собранию жильцов, подготовить информацию по своей территории о состоянии дворовых площадок. Подготовить объявления для жильцов многоквартирных домов о необходимости освобождения дворовых площадок от автомашин.
Срок исполнения: до 20 марта 2015г.

 IV. Очистка близлежащих территорий многоквартирных домов, пешеходных тротуаров общего пользования от наледи и снега;
Выступающие:
1. Козлова Лидия Алексеевна- председатель Совета инвалидов   пгт. Андра.
2. Чернова Людмила Петровна – председатель Октябрьской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда

Поступило предложение:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Главам городских и сельских поселений совместно с членами Общественного совета и членами Рабочих групп организовать субботники в городских и сельских поселениях Октябрьского района.
Проголосовали:
 «за» -13
«против» - 0
 «воздержалось» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:
 4.1.Принять информацию к сведению.
4.2. . Главам городских и сельских поселений совместно с членами Общественного совета и членами Рабочих групп организовать субботники в городских и сельских поселениях Октябрьского района.
Срок исполнения: до 30 апреля 2015г

 V.  Оповещение диспетчерских служб организаций, обслуживающих дорожные сети, о местах критического состояния дорожного полотна и территорий общего пользования, спада снега с крыш многоквартирных домов.

 Выступающий:
1. Кнотиков Артем Петрович- председатель Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района, заместитель директора по безопасности МКОУ «Унъюганская СОШ № 1».
2. Беляева Алена Васильева -  заместитель председателя Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района, заведующий филиалом № 29 Коллегии адвокатов
  Ханты-Мансийского автономного округа; член Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»
3. Черепкова Людмила Сергеевна - заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства.

Поступило предложение:
5.1.Информацию принять к сведению.
5.2.Членам Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района и Рабочим группам по вопросам ЖКХ при администрации городских и сельских поселений вести мониторинг критического состояния дорожного полотна при многоквартирных домах городских и сельских поселений, отслеживать вероятность схода снега с крыш многоквартирных домов. Оповещать диспетчерские службы и Управляющие компании о необходимости принятия конкретных действий для предотвращения несчастных случаев.
Проголосовали:
 «за» -13
«против» - 0
«воздержались»- 0

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1.Информацию принять к сведению.
5.2.Членам Общественного совета по вопросам ЖКХ Октябрьского района и Рабочим группам по вопросам ЖКХ при администрации городских и сельских поселений вести мониторинг критического состояния дорожного полотна при многоквартирных домах городских и сельских поселений, отслеживать вероятность схода снега с крыш многоквартирных домов. Оповещать диспетчерские службы и Управляющие компании о необходимости принятия конкретных действий для предотвращения несчастных случаев.
Срок исполнения.
Постоянно.

[bookmark: _GoBack]Председатель Общественного совета
 по вопросам ЖКХ Октябрьского района                                       А.П.Кнотиков

Секретарь                                                                                            Л.П.Чернова